

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Quixeré-Ce, 05 de março de 2018.

À
Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce.
Comissão Permanente de Licitação.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, **NO VALOR GLOBAL DE R\$ 258.387,70 (duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)**, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUIXERE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência Editalícia e Contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra dos produtos.

Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

LOTE 01 - MATERIAL DE USO COMUM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNI	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	SANIBRISA	632	UNIDADE	4,00	quatro reais	2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
2	ESCOVA PARA ROUPAS	VIWACE	166	UNIDADE	3,50	três reais e cinquenta centavos	581,00	quinhentos e oitenta e um reais
3	ESCOVA PARA UNHAS	VIWACE	316	UNIDADE	1,80	um real e oitenta centavos	568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
4	ESCOVÃO PARA TANQUE	VIWACE	100	UNIDADE	3,80	três reais e oitenta centavos	380,00	trezentos e oitenta reais
5	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	FORSAN	170	UNIDADE	6,90	seis reais e noventa centavos	1.173,00	um mil, cento e setenta e três reais
6	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	FORSAN	170	UNIDADE	26,00	vinte e seis reais	4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
7	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND)	BOMBRIL	2537	PACOTE	1,00	um real	2.537,00	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais
8	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	LIMPABELA	4109	UNIDADE	0,70	setenta centavos de real	2.876,30	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
9	FLANELA	PRATIK	871	UNIDADE	2,70	dois reais e setenta centavos	2.351,70	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
10	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	POP	19	UNIDADE	59,00	cinquenta e nove reais	1.121,00	um mil, cento e vinte e um reais
11	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	POP	18	UNIDADE	28,00	vinte e oito reais	504,00	quinhentos e quatro reais
12	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO C/CABO	SANREMO	332	UNIDADE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.826,00	um mil, oitocentos e vinte e seis reais
13	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	ALGOBOM	1263	PACOTE	8,40	oito reais e quarenta centavos	10.609,20	dez mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

14	PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/5 UND)	FLASH	884	PACOTE	6,00	seis reais	5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
15	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	VISON	6370	PACOTE	1,80	um real e oitenta centavos	11.466,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
16	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20	ABSOLUTO	48	PACOTE	4,80	quatro reais e oitenta centavos	230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
17	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	JAGUAR	45	UNIDADE	6,00	seis reais	270,00	duzentos e setenta reais
18	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC.C/12 UND	CRISTAL	460	PACOTE	1,50	um real e cinquenta centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
19	RODO DE BORRACHA 40 CM	VIWACE	807	UNIDADE	4,80	quatro reais e oitenta centavos	3.873,60	três mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
20	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	MINUANO	1592	PACOTE	7,00	sete reais	11.144,00	onze mil, cento e quarenta e quatro reais
21	SABÃO EM PÓ 500GR	TIXAN	4020	UNIDADE	3,40	três reais e quarenta centavos	13.668,00	treze mil, seiscentos e sessenta e oito reais
22	VASSOURA DE PALHA	CASEIRA	3276	UNIDADE	1,60	um real e sessenta centavos	5.241,60	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
23	VASSOURA DE PÊLO	VIWACE	56	UNIDADE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	308,00	trezentos e oito reais
24	VASSOURA DE PIAÇAVA	VIWACE	606	UNIDADE	7,00	sete reais	4.242,00	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais
25	VASSOURA DE NYLON	VIWACE	976	UNIDADE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	5.368,00	cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							93.281,60	noventa e três mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNI	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
26	COLÔNIA INFANTIL (EMB.1L)	MY BABY	400	FRASCO	30,00	trinta reais	12.000,00	doze mil reais
27	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	PALMOLIVE	24	UNIDADE	12,50	doze reais e cinquenta centavos	300,00	trezentos reais
28	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.1L)	FADAS	350	FRASCO	13,50	treze reais e cinquenta centavos	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
29	CREME DENTAL (EMB.180 GR)	COLGATE	24	UNIDADE	4,80	quatro reais e oitenta centavos	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
30	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	TRALALÁ	500	UNIDADE	3,90	três reais e noventa centavos	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
31	CREME PARA PENTEAR (EMB. 150ML)	PALMOLIVE	24	UNIDADE	6,90	seis reais e noventa centavos	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
32	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL (EMB.105G)	SUAVE	12	UNIDADE	9,00	nove reais	108,00	cento e oito reais
33	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	COTON BABY	600	CAIXA	1,40	um real e quarenta centavos	840,00	oitocentos e quarenta reais
34	HIDRATANTE CORPORAL (EMB. 200ML)	PAIXÃO	12	UNIDADE	7,50	sete reais e cinquenta centavos	90,00	noventa reais
35	ÓLEO CORPORAL (EMB.210 ML)	PAIXÃO	12	UNIDADE	17,90	dezessete reais e noventa centavos	214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
36	PENTE	RICCA	250	UNIDADE	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
37	SABONETE COMUM (EMB.90 GR)	EVEN	210	UNIDADE	1,30	um real e trinta centavos	273,00	duzentos e setenta e três reais
38	SABONETE INFANTIL (EMB.90GR)	FLORA	800	UNIDADE	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	MADREVITA	800	UNIDADE	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	17.920,00	dezessete mil, novecentos e vinte reais
40	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	ALINE	669	LITRO	8,50	oito reais e cinquenta centavos	5.686,50	cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
41	SABONETE LÍQUIDO EMB. 200 ML	ALINE	72	UNIDADE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
42	SHAMPOO INFANTIL (EMB.1L)	FADAS	650	FRASCO	12,00	doze reais	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
43	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	PALMOLIVE	24	UNIDADE	10,50	dez reais e cinquenta centavos	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
44	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIE	1600	UNIDADE	1,30	um real e trinta centavos	2.080,00	dois mil e oitenta reais
45	TESOURA PARA CORTAR UNHA	MEHEJE	120	UNIDADE	12,00	doze reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							59.646,10	cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos

LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA E QUIMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNI	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
66	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1000ML)	ALKA	2230	LITRO	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	10.035,00	dez mil e trinta e cinco reais
67	SODA CÁUSTICA 350g	LIMPA FÁCIL	760	UNIDADE	6,00	seis reais	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
68	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	ALKA	3740	LITRO	2,20	dois reais e vinte centavos	8.228,00	oito mil, duzentos e vinte e oito reais

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail - suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

69	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5LT)	ALKA	580	GALÃO	8,00	oito reais	4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
70	ÁLCOOL COMUM (EMB. 500ML)	SANTA CRUZ	308	UNIDADE	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.078,00	um mil e setenta e oito reais
71	ÁLCOOL EM GEL EMB. 500 ML	ALKA	535	UNIDADE	5,80	cinco reais e oitenta centavos	3.103,00	três mil, cento e três reais
72	DESENGORDURANTE (EMB. 500ML)	CIF	246	UNIDADE	7,50	sete reais e cinquenta centavos	1.845,00	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
73	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	ALKA	960	UNIDADE	6,80	seis reais e oitenta centavos	6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
74	DESINFETANTE (EMB. 5L)	ALKA	530	GALÃO	9,90	nove reais e noventa centavos	5.247,00	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais
75	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS	ALKA	1140	UNIDADE	4,80	quatro reais e oitenta centavos	5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
76	PEDRA P/VASO SANITÁRIO	Q ODOR	320	UNIDADE	1,80	um real e oitenta centavos	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
77	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	ALKA	1724	FRASCO	1,90	um real e noventa centavos	3.275,60	três mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
78	POLIDOR EM AÇO INÓX (EMB.500ML)	LIMPA FÁCIL	328	UNIDADE	3,20	três reais e vinte centavos	1.049,60	um mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
79	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML)	ALKA	2980	UNIDADE	1,80	um real e oitenta centavos	5.364,00	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
80	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 5L)	ALKA	2100	GALÃO	11,50	onze reais e cinquenta centavos	24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - especificação: aerosol,360ml	AIR WICK	812	UNIDADE	11,00	onze reais	8.932,00	oito mil, novecentos e trinta e dois reais
82	ODORIZADOR DE AMBIENTES CLICK LAVANDA - APARELHO COMPLETO - COM REFIL	JOHNSON	152	UNIDADE	19,00	dezenove reais	2.888,00	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
83	REFIL - ODORIZADOR DE AMBIENTE CLICK LAVANDA 12 ML	JOHNSON	372	PACOTE	9,90	nove reais e noventa centavos	3.682,80	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

								<i>oitenta centavos</i>
84	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML)	ALKA	478	FRASCO	4,20	quatro reais e vinte centavos	2.007,60	<i>dois mil e sete reais e sessenta centavos</i>
85	LUSTRA MÓVEIS (EMB.200 ML)	BRY	636	FRASCO	4,40	quatro reais e quarenta centavos	2.798,40	<i>dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos</i>
TOTAL LOTE - IV							105.460,00	<i>cento e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais</i>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 258.387,70 (duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

PROPONENTE: SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE

CNPJ/CPF Nº: 23.875.879/0001-10

FONE: (88) 9 9283-2920

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. ✓

Suzy Emanuelle Lopes Santos

Suzy Emanuelle Lopes Santos

CPF nº 057.568.253-95



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro - Quixeré-CE - CEP: 62920-000

E-mail – suzyemanuelle@hotmail.com / Fone : (88) 99283-2920